UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De inobedientia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

# FO.

vel leue v'l veniale est, aut si h  
facit ob aliquā vanitatē v'l in  
anem gl̄iam, est veniale,

## De iactantia.

I laudauit seip̄z d̄ ali  
f o q̄ ope p̄cti mortalis,  
mortaliꝝ peccauit. Si  
aut̄ d̄ ope v̄eiali, v̄enialit̄ pec  
cauit q̄ntū est d̄ se. Si lau  
dauit se d̄ aliq̄ ope bono, v̄ic̄  
de virtute, d̄ scia, d̄ industria,  
vel diuitijs v'l potētij, z hu  
iustiōi, ex supbia z inani glo  
ria, mortale est v'l veniale fm̄  
radicē ipsiꝝ supbie vel inanis  
glie vñ pcedit. Si laudauit  
se p̄tēdo alios, vt phariseꝝ  
publicanum mortale est. Si  
autem ex aliqua leuitate vel  
v̄tilitate consequenda venia  
le vel nullum est.

## De ironia.

I vilificauit se p̄bis l̄  
factis pl̄ q̄ sentiat in  
seipo i mēte, dices ali  
qua mala d̄ se q̄ in se n̄ cognoscit  
veniale est. z d̄ ironia,

## De contentione.

I q̄s cōtēdit aduerso  
aliū p̄tra v̄itacē sciencē  
in rebi alicuiꝝ impor  
tantie mortale est, secus in re  
bus suis et inaduertenter,

Si cōtēdit p̄ veritate, s̄z n̄  
mis inordinate cōiter ē veni  
ale, s̄z poss̄ ibi eē tāta sordias

# LIX.

tio q̄ rōne scandalī sequentis  
esset ibi mortale,

## De discordia.

I h̄ns tractare aliqua  
cū alijs in cōi nolit cō  
cordari cū alijs d̄ his  
q̄ ordinant ad honorē dei v'l  
primoz v̄tilitatē ex eo q̄ ma  
le affici ad eos v'l vt ostēdat  
se plus scire q̄s alijs mortale est  
secus aut̄ si nō cōcordat, v̄ic̄  
q̄ sibi videt eē maḡ fm̄ deū  
et rōnem qd̄ ipse intendit, qr  
tūc vel nō est peccatum v'l les  
ue nisi sit nimis ptinax.

## De ptinacia.

I fuit ptinat i senten  
cīs suis discrepans a  
cōmuni ceteroꝝ consi  
lio vel iudicio, cōmuniter est  
veniale piculosum z inducti  
uum erroris,

## De singularitate nouitatū

I fecit singularitates  
nouitates i quersatō  
ne vite vel vestibus v'l  
cerimonijis vel alijs adiūcōi  
bus peccatū est, z si adiuenit  
aliquā malā cōsuetudinē oia  
ei imputantur.

## De inobedientia.

I nō obedinit supioꝝ  
ribi suis spūalibis v'l  
tpalib⁹ legib⁹ canōicis  
v'l ciuilib⁹ rōnabilib⁹ z si qd̄e  
transgredit̄ supioꝝ ordinatō

b 4

# Interrogatorii pars secunda

nes huius vim precepit: ut quoniam  
mada fuari proposito in scripto in  
statute scilicet obedientie vel sub  
pena excommunicatis vel carceris  
vel alius penis gubin et homini  
equipollentibus peccauit mor  
talit. In aliis vero ordinationibus  
simpler factus transgrediendo est ve  
niale: nisi fiat ex contemptu: quod  
tunc est mortale quantum levibus.

Degula. vi. xi. et huius cap. iij.  
Primum capitulo.

## Vla est se

Sicutum capitale vicium  
et comitum per inordinatum appre  
titum seu delectatione circa ci  
bū et potū. Nota quoniam spes  
seu modos que continent in h  
yisu. Precepere laute nimis  
ardenter studiose. Si come  
dit vel bibit extra horam de  
bitam sine rationabili causa et virge  
te. Si est usus cibis vel po  
tibus lautus nimis et delicatus  
ultra conditionem sui statutus, ali  
ter enim decedere infirmum  
quam sanum, cuiusquam rusticum. Si  
comedit vel bibit in infinita qua  
ntitate sumptuosa exigentia sue comple  
xionis, quod enim unius parum est ni  
mum est alterius. Et plausus comedere  
in die ieiunium quam altera die non  
est de se malum per una comestio  
Si comedit vel bibit cum nimio  
ardore gule seu cum nimia.

oplacentia poterit magis satis  
facere delectationi gule quam ne  
cessitati prudere. Si adhibu  
it vel adhiberi fecit numerum stu  
diū et diligentia circa cibaria  
delicata propria. ut cum veris  
saporibus et diversis modis et hu  
iis modis. In his omnibus spebis vel  
modis gule tunc est mortale quoniam de  
lectatio gule irritat ut finis pas  
sat facere quam precepit ut satis  
faciat delectationi gule, vel cum  
comedit usque ad crapulam vel  
vomitum aduertens. sic fit a ple  
risque in carnis pruino, vel ut  
aliquod cibo ex quo verisimiliter  
credit incursum magnam lesionem  
proponere. In aliis vero casibus co  
muniter est veniale. Si come  
dit carnes in quadragesima vel  
in aliis ieiuniis ecclesie, vel  
in sexta feria, aut in sabbato  
per totum annum nisi virginete causa ne  
cessitatis vel infirmitatis; pec  
cauit mortalitatem si sit sine consilio  
medici. Si usus est lacticiniis  
tamen quadragesime sine causa infir  
mitatis, et de consilio medici, pec  
cauit mortalitatem. In aliis vero  
ieiuniis ecclesie fuari potest mos  
praequantum ad usum lacticinio  
rum quod mos sit non appareat tunc  
tius est abstinenere.

## De ebrietate.

I. Ibibit usque ad ebries  
tatem aduertens se nimis